Quod si quis eadem continuatione, eodemque impetu plures blasphemias protulerit, vnus tantum blasphemias pena puniatur, diutius tamen puniendus erit: vnus namque dumtaxat crimen committit l. inficiando, § infans, ff. de fur. gloss. in l. nunquam plura, ff. de priuat. delicti. & in terminis, ita tenet Cepol. cons. crim. 77. & Alciat. de presump. reg. 3. presump. 6. numer. 4. & in c. cum non ab homine, num. 33. de iud. D. Couar. lib. 2. variar. ref. cap. 10. num. 8. vers. tertio eodem pacto, D. Simanc. de instr. Cab. tit. 8. num. 14. vbi adducit Boer. decis. 301. & Hippol. in l. vlt. ff. ad l. Cor. de Sicar. idem tenentes sequitur etiam Auil. in c. 25. prat. gloss. 1. num. 23. Azcu. in l. 1. n. 4. tit. 4. hoc lib. 8.

Quod si quis assidue blasphemauerit de heresi suspectus dicitur, vel presumitur, vt scribit Carcer. de heret. cap. 1. num. 44. post Afflict. in commentar. ad constitutiones Neapol. in verb. inconsumabilem, num. 48. Menoch. lib. 5. presump. 6. nu. 29.

¶ Quinimo pena mortis iure Ciuili imposita blasphemio, per textum in aurb. v. non luxur. contra natur. de quo supra, tunc locum habebat, cum quis ex consuetudine, & incorrigibilitate Deum blasphemauerat, secundum Per. Cyn. Bald. & Salic. in l. 2. c. de reb. cred. Alex. cons. 233. col. 1. num. 26. Canter. cap. 3. de blasphem. num. 5. pag. 448. in fi. Nec sufficit probare, quod bis vel ter quis blasphemauerit, sed necesse erit probare

probare sæpius blasphemasse, vt tenent plerique ex sup. citatis, & plures referens Mascard. 1. tom. de probat. concl. 194. num. 1. & Decian. vbi sup. c. 2. n. 5. & c. 6. n. 4. & alios plures referens Farinac. in suis questionibus crimin. 1. part. numer. 43. & 44.

SUMMARIVM.

- 1 Carceris & vinculorum poena per vnum mensem blasphemio iure regio imposita quomodo intelligatur, an tempus debeat esse continuum, vel sufficit esse interpolatum, n. s. cum seqq. præcipue, num. 8.
3 Conditio libertatis seruo apposta, si feruierit pro tricennio, an impleat seruando per illud tempus discontinue, & numer. 7.
3 Tempus appositum in aliquo actu, vel dispoitione, regulariter non requiritur, quod sit continuum, sed sufficit interpolatum.
5 Tempus condemnationis exilis debet esse perpetuum, favor publicus versatur in punitione delicti, & præcipue blasphemias.

De intellectu & praxi legis regie imponentis penam carcerum, & vinculorum vnus mensis pro prima blasphemias.

QUESTIO LXVII.

VERO circa 5. conc. & l. 5. de qua sup. in princ. huius tit. 4. dum per eam imponitur poena carceris, & vinculorum, blasphemio per vnum mensem pro prima vice, de intellectu & praxi huius l. & conclusionis, an tempus hoc debeat esse continuum, vel sufficit esse interpolatum, & quomodo debeat esse captus in carcere blasphemus? & quoad primum videtur sufficere quod tempus mensis sit discontinuum, quia sumus in penalibus & odiosis, & lex nostra contrarium non dicit: ergo restringamus odia & amplietus fauores, vt in reg. iuris, edia restringi, & c. ¶ Secundo argum. text. in l. Paul. §. fin. ff. de liber. caus. vbi conditio legato libertatis seruo apposta, si seruierit per triennium, si seruus postquam incepterit seruire aufugiat, & postea reuersus impleat tricennium seruitij incepti, censetur impleta conditio, & erit liber, & ibi gloss. notat & Roma. in l. fin. §. quoties, ff. de pub. & veltig. necnon & in terminis Iaf. in l. si idem cum eodem, ff. de iurisd. om. iudic. col. 2. in fi. Si ergo in conditionibus quæ debent in specifica forma adimpleri, vt in l. qui heredi. in princ. & in l. in conditio, ff. de cond. & demonstrat. cum similibus temporibus in dubio non intelligitur, continuum, sed sufficit quod interpolata adimpleatur: ergo à fortiori idem erit dicendum in penalibus. ¶ Tertio ex gloss. in l. 1. C. si mancip. ita suos. alien. & c. vbi etiam quod regulariter tempus appositum in aliquo actu, vel dispoitione non requiritur quod sit continuum, sed sufficit esse interpolatum, & ibi Salced. & alij DD. & illam gloss. ordin. appel.

Praxis Criminalis.

lat Ant. Gom. 3. tr. var. resol. c. 1. num. 2. inferens ex ea quod si Doctor debeat gaudere certo privilegio, si legerit per aliquod tempus, sufficit, quod legat per tempus interpolatum, pro ut in Vniuersitate Salmantina in praxi obseruatur secundum eundem Anton. Gomez ibidem.

Nihilominus tamen in terminis nostræ l. 4. contrarium verius est atque in praxi obtentum: imò quod iste mensis carceris & vinculorum debeat esse necessariè continuus, alias debeat de nouo adimpleri, si semel aut iterum ceptus interruptus fuerit, ex eo quod in dubio regulariter receptor est regula, quod tempus positum, vel requisitum à lege debeat esse continuum, arg. text. in l. 5. ff. de adul. & in l. relig. ff. de pen. & in l. fin. §. quoties, ff. de pub. & veltig. & ita tenet gloss. in rub. ff. de diu. & temp. præscript. ibi: sed hic notandum est, vbi Bart. & ceteri eam sequuntur, necnon & alij relati per Tiraq. de errore retract. 1. p. gloss. 1. §. 11. num. 21. & testatur eam esse commun. Soc. in l. cum filii, col. penult. num. 9. ff. de verb. oblig. Ant. Gom. tom. variar. resol. c. 1. num. 3. & Azcu. in l. 3. tit. 1. lib. 4. nou. collect. reg. num. 7. cap. vnicam & singularem vocat Ant. Gom. vbi sup. & c. 8. de exil. & releg. n. 2. vbi in terminis nostræ l. hæc opin. ex prædict. probat, & ante eum Greg. Lop. in l. 2. gloss. magna qua est fin. ibi: an verò sufficiat, & c. tit. 18. p. 7. & nos lib. 1. Canon. quæst. 12. n. 24. & 25. & alios allegans Auend. in 2. p. c. 5. prat. n. 21. in princ. vbi etiam quod non potest iudex facere quod condemnationis ad carceres per spatium 30. dierum possit eam penam implere per interualla dierum, quia immutaretur forma legis, in qua dispensari non potest per c. 25. prat. hodie, l. 20. tit. 6. lib. 3. nou. collect. reg. Eandem etiam sententiam probat & tenet Canter. c. 3. de blasphem. vers. de iure regi. ibi: & iste mensis pag. 150. gloss. 1. Azcu. in l. 5. n. 15. cum seqq. hoc tit. 4. lib. 8. & hæc nostra sententia approbat hodie in l. 58. circa fin. tit. 4. de his adalantados, y merinos, lib. 3. huius nou. collect. reg. ibi: T mandamos que los presos por blasphemias cumplan los 30. dias de la prison continua, y que los dichos Alcaldes Mayores no permitan, que cumplan por dias interpolados, quinze dias en vn tiempo, y quinze en otro, & ita obseruatur in praxi.

Quoad secundum resoluo, non sufficere condemnationatum pro blasphemias itellisse intra carceres per triginta dies, nisi steterit captus in vinculis, hoc est, con prisones, duo namque copulatiuè requiruntur, vt probant illa verba, sea preso y este en prisiones vn mes. Ad veritatem enim copulæ requiritur concursus vtriusque non solum iure communi Romanorum, vt in l. si quis ita stipulatus fuerit, ff. de verb. oblig. cum simil. Greg. Lop. in l. 34. in gloss. ayuntia, tit. 11. p. 5. sed etiam iure nostro patrio Regio atque Hispano vt in d. l. 24. & l. 13. tit. 4. part. 6. ita in terminis tenet & probat Auend. d. cap. 5. prat. num. 22. Qua ratione non sufficit quod blasphemus sit in carcere detentus cum vno vinculo tantum per triginta dies, sed requiritur quod habeat vincula in numero plurali, & sic duo genera vinculorum naturaliter & non fictè, vt patet ex illis verbis, sea preso y este en prisiones, non enim dicit lex, en prision, quia hoc nomen sermone nostro Hispano vt plurimum in singulari numero sumitur pro ipso loco carceris, vt probatur in l. 4. in fin. tit. 29. part. 7. ibi: En la carcel, ò en otra prision que sea bien recaudado, & in l. 5. ibi: meter lo ya en prision, & c.

in l. 6. ibi : de la cárcel ni de la prisión, & in l. 7. & in ceteris ll. eiusdem tit. & in l. 8. tit. 13. part. 7. Prisiones autem in numero plurali non locus carceris, sed ipsa vincula, quibus detinetur persona carcerati, significantur, ut sunt cipi, & catena. ut probat expressè, l. 6. tit. 29. p. 7. Tansi no bastará, que el condenado en la pena desta ley por blasfemo este preso con una serropea en lugar de grillos, ó cadena; sino que ha de tener dos prisiones, como sean dos, ut in terminis probat, & tenet Auend. ubi sup. & prius in l. p. c. 20. n. 8. & Azeu. in l. 1. §. num. 1. 4. tit. 6. lib. 3. nou. collect. reg. & ita vidi semper obseruari in praxi in mea patria.

SVM MARIVM.

1. Tempus, quo quis fuit in carcere detentus pro crimine blasphemie, an computetur in mense pene, blasphemio imponenda, & num. seqq.
2. Carceratio saltem de iure civili est ad custodiam, non vero ad penam.
3. Blasphemus cum informatione, cuius testis potest statim incarcerari, ut ab eo recipiatur confessio cum iuramento, si tamen neget delictum, debet statim sub fidei iuramento relaxari, donec integra habeatur informatio ex testimonio duorum testium, qua possit condemnari, & num. 4.

An tempus, quo quis stetit in carcere dum cognoscitur de crimine, computetur in mense pene blasphemio imponenda?

QVÆSTIO LXVIII.

QUÆRO vitreus an tempus, quo quis exiit in carcere detentus, dum cognoscitur de isto crimine blasphemie, computetur in mense carcerationis pene à l. nostra blasphemis imponenda pro prima vice & videtur quidem minimè computandum esse, sed quod post sententiam condemnatoriam tantum incipere debeat præd. triginta dies carcerationis & vinculo: quia licet regulariter carceratio sit ad custodiam, non vero ad penam, saltem de iure Ciuili l. aut damnus, §. solent. ff. de pan. ubi communiter DD. hoc tenent, teste Ant. Gom. 3. tom. var. resol. c. 9. de captiv. reorum, num. 6. vers. quia carcer, Bonacola in suis communibus opinion. 1. p. vers. quia carcer non est inuentum ad penam, & tenent alij plurimi authores, quos refert & sequitur Farinac. in suis questionibus criminal. 1. part. questio. 27. num. 95. Tamen quando punitio delicti non expectat aliam penam à lege, vel statuto expressam, vel ex consuetudine, tunc carceratio datur loco, & nomine pene, ut est tex. in l. 1. in fi. ff. de aleat. & in l. nemo, & ibi Angel. C. de alea. lib. 10. Angel. in tract. malef. in part. quad fama publica, sub numer. 79. Confessus singul. vers. custodia. text. in l. Senatus Consulto carceris, ff. de in iur. Ergo ante condemnationem non incipit currere executio

pene, nondum impositæ, quia esset actus præposterus, & dum agitur, & discutitur verum incurra sit pene, vel non iniquum profecto esset, & plerumque parti grauosum atque iniuriosum, in eundem penam ordinariam exequi.

Captura enim, qua statim recepta sumaria informatione blasphemie fit, & durat vique ad sententiam; non est in penam, nec exequutio pene, sed præambulum necessarium ad executendam penam, si postea declaratur incurram: interim ergo nullo modo dici potest loco implementi haberi, quæ nondum scitur an sit imponenda.

Hinc est, quod cum carceratio 30. dierum, qua in nostra lib. 5. pro crimine blasphemie, imponenda cum vinculis detur nomine pene & non custodie causa, licet in alijs criminibus reus possit & debeat capi, & incarcerari cum informatione vnus testis iuxta notata per glossam in l. 5. C. ad legem lul. maior. cum similibus. At tamen in casu nostræ regie, licet cum infor. vnus testis possit reus incarcerari, vt ab eo recipiatur confessio cum iuramento iuxta formam l. 4. tit. 29. part. 7. Si tamen reus neget se dixisse blasphemiam, debet statim sub fidei iuramento relaxari donec integra habeatur informatio ex testimonio duorum testium, qua possit condemnari, ita tenet Auend. numer. 25. in loco statim citando; aliter namque vnico teste ordinariam penam pateretur, quod maximam induceret iniquitatem, vt inquit Ignat. Salced. sapientissimè consuluisset, & obtinuisse in addit. ad Bernard. Diaz littera D. in loco statim citando, sequitur Azeued. in l. 5. huius tit. 4. numer. 17. & 18. Quinimo & captura asserti blasphemii cum vno tantum teste prohibita videtur & non facienda, vt cum Bernard. Diaz. in practica crim. canon. cap. 101. & in nouis est c. 124. numer. 9. probat Auend. 2. part. cap. 5. part. numer. 26. Sed Bernard. Diaz ubi supra tantum dicit, quod vbi ex constitutione, vel consuetudine pene carceris est statuta delicto, tunc non est aliquis in carcere detinendus sine plena probatione delicti, alijs enim contingere possit, quod sola informatione sumaria, iam ordinaria plecteretur pene, & si iudex tunc possit ad solam capturam procedere, vt satisfactione fugæ personæ prouideatur: cuius opinio verior mihi videtur, nempe, vt cum vno teste reus huius criminis capi & incarcerari possit in prædictum finem: & hæc opinio est verissima & in forensibus actionibus recepta secundum Ignat. Salced. ubi supra littera D. Quinimo etiam in eum finem hoc fieri potest, quod alij testes examinentur statim de eo crimine, ne interim, aut fugiat reus, & crimen impanitum relinquatur. Perfecta autem iam summaria informatione, ita vt alius testis adei ignoretur, factis omnibus diligentibus necesse sariis tempore debito absque fraude, tunc quidem tenore reum relaxandum esse sub fidei iuramento i donec, si contra eum non sit reperitus de crimine nisi vnus testis. Quibus fit, vt hæc l. 1. p. in quest. principali supra dict. sentire visus sit Auendan. ubi supra, numer. 24. cum sequentibus.

Nihilominus tamen contrarium iure arbitratur Greg. Lop. in d. l. 2. §. magnus, vers. sed an in pena carceris, imò quod in pena carceris nostræ legis computetur tempus, quo delinquens stetit

stetit in carcere ante sententiam, ne maior afflictio addatur homines C. de pan. secundum Petr. & Salic. ibi: & ita censet Greg. Lop. ibi seruari de consuetudine. Ego verò eam praxim obseruari obseruandamque tunc censeo, quoties delinquens captus pro blasphemia vult quod statim (dico ante sententiam) tempus illud cedat in prædictos triginta dies, hoc declarando, & testimonium petendo à tabellione quomodo fiat incarceratus, & cum vinculis ob illam causam, protestando absque præiudicio sui iuris se velle connumerari tempus illud in dictos triginta dies, eo casu, quo iuste in eam penam debeat condemnari, vel alias æquipollentur. Et ita hanc materiam, & Greg. Lop. ubi sup. intelligit Azeu. in l. 5. n. 20. huius tit. 4. lib. 8. dicens ita se videre fieri & iuberi per iudicem prout debet fieri præsupponit, alias secus erit & ita procedunt pro priori parte adducta.

Quod si quis esset captus pro alio crimine, quod non sit blasphemie, & interim quod de illo cognoscitur condemnatur pro blasphemia in pena 30. dierum ad catenas, & cum vinculis iuxta formam nostræ legis, nihilominus vna eademque captura operabitur duos effectus, dummodo hoc exprimitur: nam in dubio finita 1. carceratione incipit 2. iuxta doctrinam Azeu. d. c. 5. numer. 24. in princ. vbi quod ad hoc, vt operetur illum effectum debet à iudice exprimi. Sed an nobili blasphemio possit assignari palarium extra carcerem publicum, in quo adimpleat 30. dies vinculo: egimus hæc lib. 4. practica. questio. 22. per totam super l. 1. tit. 2. lib. 6. collect. reg.

SVM MARIVM.

1. Iurans per viscera Dei an sit puniendus pene blasphemis imposita per leges huius Regni?
3. Iurare per membra Dei etiam honesta, vel Domini nostri Iesu Christi, Virginis Mariæ, vel aliorum sanctorum, an sit blasphemia. Et num. 4. quomodo & quando sit puniendus?

De iurante per viscera Dei

QVÆSTIO LXIX.

QUÆRO circa l. 6. huius tit. 4. lib. 8. an iurans per viscera Dei sit puniendus pene legum huius Regni imposita blasphemis, & iurantibus per membra Domini nostri? Et videtur partem affirmatiuam veram esse, ex eo quod iurare per capillum, caput & alia membra Dei, est blasphemio, & grauissima pene mortis iure communi puniebatur, vt in authent. vt non lux. contra nat. §. 1. & finali, & in cap. si quis per capillum 22. quest. 1. cum similibus supra adductis. Et idem est in iurante per iecur, vt per Domin. à Soto de cauendo iurament. abusu, num. 6. ergo & de iurante per viscera Dei, & ita in terminis tenet Cyn. in l. 2. numer. 4. C. de reb. cred. & iur. iur. & Ang. in §. item si quis postulante, num. 9. inst. de action. Anania in cap. 2. numer. 12. & 13. de maled. loquens in iurante per sacra prohibita, nempe Praxis Criminalis.

per sanguinem, per corpus, per viscera, per humanitatem, per caput, per ventrem Dei, & larè laf. in d. §. item si quis postulante, n. 58. cum seqq. vbi expresse loquitur quando quis iurat sacramenta prohibita, & scelerata, puta per viscera Christi, vel capillos, aut caput Dei & similia istud appellatur proprie blasphemio, siue blasphemare Deum, & quod talis blasphemio, siue verum dicat, siue falsum, punitur vltimo supplicio attonito iure communi: quia tales blasphemie tendunt in contemptum Christi & fidei nostræ, vt in d. authent. vt non lux. contra nat. eandem opinionem referendo alias plures probat Boss in sua practica crimin. tit. de inq. num. 130. cum sequenti, loquens in iurante per capillos, sanguinem, ventrem, & similia Dei; & in terminis loquens in iurante per viscera Christi quod sit blasphemio, & puniatur præd. pene, tenet Marant. de ordin. iudic. 7. p. c. de iura. numer. 43. & probatur, quia viscera sunt membra, vt Medici, & Anatomistæ affirmant, imò & plura membra dignissima comprehendunt practerea, si iurare per capillos blasphemie annumeratur, in d. cap. si quis per capillum: ergo multo magis erit blasphemio, & pro tali punietur iurare per viscera Dei. Que opinio intelligenda est primo, quando ex passione, vel ira detestando, vel vituperando, quibus iuraret præd. modo, secus si affirmando, vel deprecando, vt constat ex Hostiens. in sam. tit. de maled. §. fin. numer. 5. Anan. in d. c. 2. sub n. 13. ibi, vbi querit de illis, & constat ex Caiet. in sum. verb. blasphemio, ad fin. & Dec. in 2. tom. tract. crim. c. 2. numer. 13. & 14. Secundo eadem opinio intelligi debet si ex consuetudine hoc fieret, quia tunc esset locus pene, d. authent. vt non lux. contra nat. hoc namque casu propter contemptu saltem præsumptum dignitatis Maiestatis puniendus esset præd. pene, ita Petr. & Cyn. Bald. & Salced. in d. l. 2. C. de reb. cred. & iur. in Bald. in l. 2. C. ad l. lul. Maiest. Ioan. de Anan. in d. cap. 2. numer. 12. de mal. laf. in d. §. item si quis, D. Couar. in Rubr. de pact. lib. 6. §. 1. numer. 6. vers. hæc tamen opinionem, diximus supra §. 60. n. 12. & §. 64. numer. 10.

Quid tenendum? Et quidem iurare per membra Dei etiam honesta blasphemio est, quia attribuitur Deo quæ non habet, loquendo de Patre & Spiritu sancto, vt in d. authent. vt non lux. Idem à fortiori & absque controuersia est in iurante per membra pudenda Dei, vel Virginis Mariæ, aut aliorum sanctorum, ac proinde licet non pene mortis, vt olim, huiusmodi iurans puniendus sit, saltem pene à ll. nostris regnis impositis castigandus erit, vt sup. resoluimus. Iurare verò per membra honesta Domini nostri Iesu Christi, Virginis Mariæ, vel aliorum Sanctorum, nempe per caput, capillos, corpus, ventrem, sanguinem, vel per viscera, & similia asfertiue, vel deprecando absque irreuerentia, & resoluit optimè Dec. d. cap. 2. numer. 13. & 14. & hoc iure communi. At verò attentis nostris ll. regis præcipue l. 6. huius tit. 4. lib. 8. ibi, & por algun miembro santissimo de nuestro señor, puniendus erit sic iurans indistinctè pene impositis pro blasphemis, de quibus in hoc eod. tit. scilicet qualquiera que iurare por algun miembro santissimo de nuestro señor. Porque aneque la dicha ley sexta no dice que sea blasfemia este iuramento, pero pone le entre los iuramentos malos y feos: y manda que se castigue por la misma pena que las palabras son blasphemias.

blasphemia, que lo pudo bien y con justa razon ha-
zer el Legislador. Y con esto cessan las razones y
fundamentos de los autores, que dezian y tienen
no ser blasphemia iurar por los miembros de Christo.
Porque sino lo es, a lo menos se castiga iustamente
por tal, por ser un juramento que contiene irre-
uerencia. Generaliter igitur prohibetur per di-
ctam l. 6. iurare per membra Christi, quia est
irreuerentia: ergo procedit hoc, siue affirman-
do, siue detestando hoc fiat, vt tenet Albert.
contra Host. de agnoscend. assert. cathol. & de heres.
quæst. 27. num. 12. quia semper est blasphemia, vel
saltem quoad punitionem pro tali habetur &
connumeratur ad l. 6. quia irreuerenter nomi-
nantur Christi membra, & quodam exquisito
modo iurandi diuidunt sic iurantes ipsum Chris-
tum, quasi membra eius, vt inquit Albert d. quæst.
27. num. 16. ubi n. 31. ex hoc inquit quod iurare
per Christum absolute, qui Deus est, honestius
est, (& licet non detestando, sed affirmando) quam
iurare per partes corporis ipsius Christi, quem
resert & sequitur in supradictis Azeued. in d.
l. 6. num. 60. sic intelligens prædicta verba di-
ctæ l. 6. & tenens expresse quod ea attenda in
prædictis verbis prædiximus, dicens esse ibi
textum expresse contra Couar. ubi sup. n. 6.
qui circa hæc dubios loquitur, scilicet tam-
dem ad dictam l. 6. se referat, quæ quidem est
hæc (inquit Azeu.) Clarissimè probatur, nam
cum antea in verbis præcedentibus lex illa lo-
quuta sit de malis & fædis iuramentis, nunc ma-
teriam hanc iuramentorum prosequendo in-
quit, quod neque per aliud membrum Domini
nostri iuretur, quia repetitiua est dictio illa
otro, & cum distingui debeat à supradictis iura-
mentis fædis & malis, necessario fatendum est
in his verbis, ni iure por otro ninguno, de aliis iu-
ramentis loqui, que scilicet apparenter fæda non
sunt, sunt tamen iurari prohibita, & ita censio
tenendum, quod etiam voluit Cantera ubi supra
dicto n. 5. verbe. ex quo videtur, dicens quod iurans
per membra Christi, siue honesta, siue inhonesta
dicit blasphemiam, & præsumitur malo animo
dixisse, nisi qui dixit contrarium probet, & posset
probare per coniecturas. Quod vltimum de pro-
batione contraria per coniecturas æquum videret,
non tamen verum omnino, attenda generalitate
& indistinctioe d. l. 6. in verbis prædictis.

SVM MARIVM.

- 1 *Pæna corporalis qua sit imposita blasphemis per leges huius Regni? Quibus additur per l. 7. iis. 4. l. 8. noua coll. reg. pænæ tritremium per decennium. & numeris sequi.*
- 3 *Blasphemo pro prima vice an ultra pænam carceris & vinculorum sit imponenda pæna tritremium? & maneris sequi.*
- 5 *Carceris pæna, & vinculorum imposita pro prima blasphemia corporalis dici non potest.*
- 6 *Exilium non est pæna corporalis.*
- 7 *Tritremium pæna addita per nouas leges nostri Regni habet locum pro tertia blasphemia, pro qua imponitur pæna de enclauar la lengua, nempe vt tunc etiam condemnatur reus en seys años de galeras.*